Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от ______________________                                                                                                    № _______

Проект

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов  города  Владимира
от  25.12.2024 №  160 «О  бюджете  города
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Статью  19  решения  Совета  народных  депутатов  города  Владимира

от 25.12.2024 № 160 «О бюджете города на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов» изложить в новой редакции:

«Статья  19.  Установить,  что  остатки  средств  бюджета  города  на  начало
текущего финансового года:

-  в  объеме,  необходимом  для  покрытия  временных  кассовых  разрывов,
возникающих  в  ходе  исполнения  бюджета  города  в  текущем  финансовом  году,
направляются на их покрытие, но не более общего объема остатков средств бюджета
города  на  начало  текущего  финансового  года,  за  исключением  остатков
неиспользованных  межбюджетных трансфертов,  полученных  бюджетом  города
в  форме  субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов,  имеющих
целевое  назначение  и  остатков  средств,  указанных  в  абзаце  третьем  настоящей
статьи;

-  в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных
ассигнований  на  оплату  заключенных  получателями  средств  бюджета  города
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг,
подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате
в отчетном финансовом году,  направляются на увеличение в текущем финансовом
году  бюджетных  ассигнований  на  указанные  цели  по  оплате  заключенных
муниципальных контрактов.».

2.  Контроль за исполнением решения возложить на  комитет  по бюджетной
и налоговой политике.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА